

DROGI GMINNE

Pozostałe drogi na obszarze gminy Gryfice są drogami gminnymi. Zgodnie z uchwałą Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego w sprawie nadania numeracji drogom gminnym na terenie województwa zachodniopomorskiego, sieć dróg gminnych na obszarze gminy Gryfice obejmuje 146 dróg o łącznej długości 132,985 km.

17.1.2. Komunikacja kolejowa

Przez obszar gminy przebiega linia kolejowa nr 402 relacji Koszalin – Goleniów, obsługiwana przez stacje kolejowe w Grębocinie, Baszewicach, Gryficach i Górzycy. Jest to linia czynna na całej długości, jednotorowa, zelektryfikowana tylko na odcinku Koszalin-Kołobrzeg. Ponadto przez obszar gminy przebiega linia wąskotorowa relacji Gryfice – Rewal – Trzebiatów oraz linia zawieszona, których przebieg wskazano na rysunku studium.

17.1.3. Komunikacja autobusowa

Komunikacja pasażerska autobusowa na terenie gminy Gryfice obsługiwana jest przez PKS Gryfice. Przewozy obejmują teren całego miasta Gryfice i pobliskie miejscowości: Lubieszewo, Stawno i Rzęskowo. Autobusy kursują z tolerancją 4 minut i zatrzymują się na ponad 20 przystankach.

Poza komunikacją publiczną przewozy realizowane są również przez prywatnych przedsiębiorców, mikrobusy i taksówki osobowe prowadzące działalność na terenie gminy. Ponadto busy realizują także usługi transportowe na trasie Gryfice-Płoty-Nowogard-Goleniów-Szczecin.

W związku z faktem, iż znaczna część gminy nie jest objęta systemem komunikacji publicznej, a istniejące powiązania nie obsługują zapotrzebowania ludności w wystarczającym stopniu, konieczne jest podjęcie działań samorządu w tym zakresie.

17.2. Stan infrastruktury technicznej

Obszar gminy Gryfice charakteryzuje się dobrze rozwiniętą siecią infrastruktury technicznej. Stan uzbrojenia obszaru gminy w sieci infrastruktury technicznej ocenia się jako dobry.

Wg danych BDL GUS na koniec 2015 roku 92,3% ludności w gminie korzystało z zaopatrzenia w wodę z sieci wodociągowej, z kanalizacji korzystało 69,7% mieszkańców, natomiast z instalacji gazowej korzystało 67,5% mieszkańców.